
UCHWAŁA NR XLIII/274/2018
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 25 maja 2018 r.

w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 
publicznych na terenie Gminy Warlubie

Na podstawie art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 2245 i 2439 oraz z 2018 r. poz. 310 
i 650) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w następujących 
miejscach publicznych na terenie Gminy Warlubie:

1) budynek OSP Warlubie wraz z terenem, dz. nr 175/2;

2) teren skweru w Warlubiu, dz. nr 169;

3) budynek OSP i Świetlicy Wiejskiej w Wielkim Komorsku wraz z terenem, dz. nr 1114, 1115/7, 1115/8;

4) Dom Kultury i budynek Świetlicy Wiejskiej w Lipinkach wraz z terenem, dz. nr 657;

5) budynek OSP Lipinki wraz z terenem, dz. nr 735/3;

8) budynek Świetlicy Wiejskiej w Płochocinie wraz z terenem, dz. nr 32/18;

9) budynek Świetlicy Wiejskiej w Płochocinku wraz z terenem, dz. nr 50/1;

10) budynek Świetlicy Wiejskiej w Bąkowie wraz z terenem, dz. nr 61/1;

11) budynek Świetlicy Wiejskiej w Bzowie wraz z terenem, dz. nr 134;

12) budynek OSP i Świetlicy Wiejskiej w Kruszach wraz z terenem, dz. nr 9;

13) budynek OSP w Buśni wraz z terenem, dz. nr 35/1;

14) stadion w Warlubiu, dz. nr 267/2, 269/12, 269/14;

15) teren przy jeziorze Rybno, dz. nr 1368/2.

2. W miejscach publicznych wymienionych w ust. 1, napoje alkoholowe będzie można spożywać 
wyłącznie:

1) w czasie odbywania się imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych przez urząd 
oraz jednostki podległe bądź podlegających zgłoszeniu do urzędu w miejscach do tego wyznaczonych;

2) w przypadku wynajęcia ww. miejsc przez podmioty prywatne celem organizacji uroczystości i imprez 
okolicznościowych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 52281B39-5B69-4EF9-9F67-A496AB55AE75. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r.
poz. 487, z 2017 r. poz. 2245 i 2439 oraz z 2018 r. poz. 310 i 650) wprowadziła szereg zmian dotyczących
procedury wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i warunków ich sprzedaży.

Zgodnie z art. 14 ust 2a ww. ustawy obowiązuje zakaz spożywania napojów alkoholowych
w miejscach publicznych.

Na mocy art. 14 ust. 2b ww ustawy rada gminy została uprawniona do ewentualnego wprowadzenia
odstępstw od ww. zakazu w określonych miejscach publicznych, jeżeli uzna, że nie będzie to miało
negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania
alkoholizmowi i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Wymienione w uchwale odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach
publicznych zostały ustalone na ściśle wskazany okres w związku z organizacją imprez kulturalnych,
artystycznych lub rozrywkowych. Określenie miejsc publicznych zostało dokonane z poszanowaniem
odległości od zabudowy mieszkaniowej, by nie był zakłócany komfort życia okolicznych mieszkańców.

Wprowadzenie okresu obowiązywania odstępstwa od zakazu spożywania alkoholu w związku
z organizacją imprez kulturalnych, artystycznych i rozrywkowych oraz określenie lokalizacji miejsc
publicznych, na obszarze, których zakaz został czasowo zniesiony w ocenie Rady Gminy spełnia wymogi
wskazane w art. 14 ust. 2b ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.
z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 2245 i 2439 oraz z 2018 r. poz. 310 i 650).

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 
Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 52281B39-5B69-4EF9-9F67-A496AB55AE75. Podpisany Strona 1




